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Bir Simental İnekte Rektal Fibromatozis
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Özet

Bu olayda 4 yaşlı Simental ırkı inekte rektum bölgesinde gözlenen çok sayıdaki tümöral kitlelerden dolayı rektal muayeneyi zorlaştıran ve 

operasyonuna karar verilen fibromatozis olgusunun klinik ve patolojik yönden incelenmesi amaçlandı. Hayvanda doğumu izleyen dönemde 

rektal muayene yapılmak istendiğinde rektum çevresinde zamanla sayı ve hacimleri artan kitleler gözlendi. En büyüğü 6,5 cm çapında yuvar-

lak ve 4x3x1,4cm büyüklüğünde oval, çeşitli büyüklükte 14 adet katı esnek kıvamda, beyaz renkli kitlelere rastlandı. Kitlelerin bazıları deri 

ve çoğunlukla mukoza ile kaplı olduğu dikkati çekti. %10’luk tamponlu formaldehit ile tespit edilerek parafine gömülen ve 5 µm kalınlığında 

kesitler alınan dokular, Hematoksilen-Eosin (H-E) ve Van Gieson ile ayrıca immunohistokimyasal (İHK) olarak sitokeratin ve vimentin ile 

boyandı. H-E kesitli dokulardaki tümöral kitlenin tipik anafor tarzında yerleşmiş fibroblast ve fibrositlerden oluştuğu, yapılan İHK boyamada 

ise vimentin pozitif ve sitokeratin negatif olarak gözlendi. Bu olgudaki gözlenen makroskobik, mikroskobik ve İHK’sal bulgular kaudal rek-

tumda fibromatozis olgusu ile uyumlu bulunmuştur.

Anahtar kelimeler: İnek, rektum, fibroma

Abstract

Rectal fibromatosis in a Simmental cow

In this case, it was aimed to investigate the clinical and pathological aspects of fibromatosis which make difficult rectal examination due to 

multiple tumoral masses observed in a 4-year-old Simmental–breed at rectum. Period of after the birth, the masses were seen around the 

rectal area of the cow when rectal examination was carried out. The number and volume of masses increased with time.The shapes of masses 

were round and oval and the largest size were 6.5 cm in diameter and 4 x 3 x 1.4 cm respectively. Totally 14 masses, covered with skin and 

mucosal membrane were found. Cut surface were whitish colored and solid-flexible in consistency. The tissues were fixed with 10% buffered 

formaldehyde and embedded in paraffin and sections with a thickness of 5 μm were stained with hematoxylen-eosin (H&E) and Van Gieson 

and immunohistochemical (IHC) with cytokeratin and vimentin.Tumor tissue in H&E sections consisted of fibroblasts and fibrocytes located 

in the typical herringbonepattern. Tumoral cells were vimentin-positive and cytokeratin-negative in IHC staining.Macroscopic, microscopic 

and IHC findings, in this case, were found to be consistent with the presence of fibromatosis in the caudal rectum.
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Giriş
Fibroma, kollajen stromanın bulunduğu fibrosit hücre-
lerinden oluşan, sert, beyaz renkli, yuvarlak tabiatlı, tek 

başına veya çoklu bulunabilen, mezenşimal kökenli, iyi 
huylu tümörlerdir (Goldschmidt ve ark., 2002; Kumar ve 
ark., 2014; Umamageswari ve ark., 2015). Kollajen iplik-
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çiklerinin miktarına göre fibromlar, yumuşak fibromlar 
ve sert fibromlar olarak sınıflandırılırlar (Kumar ve ark., 
2014). Fibromalar küçük hayvanlarda büyük hayvanlara 
göre daha fazla gözlenir (Goldschmidt ve ark., 2002; Jakhar 
ve ark., 2006; Mosbah ve ark., 2012; Movassaghi ve ark., 
2009; Umamageswari ve ark., 2015) . Genellikle bağ do-
kunun yoğun olduğu deri ile bağlantılı olmasına rağmen 
diğer doku ve organlarda da bulunabilir (Newkirk ve ark., 
2017). Örneğin ruminantlarda deri, sindirim, solunum ve 
genital sistemlerde fibromanın varlığı bildirilmiştir (Basti-
anello, 1982; Beytut ve ark., 2000; Çolak ve ark., 2016; Dur-
gun ve ark., 2004; Kashyap ve ark., 2017; Mosbah ve ark., 
2012; Sharda ve ark., 2017; Takai ve ark., 2004; Timurkaan 
ve ark., 2009).
Bu olayda 4 yaşlı Simental ırkı inekte kaudal rektum böl-
gesinde gözlenen çok sayıdaki tümöral kitlelerden dolayı 
rektal muayeneyi zorlaştıran ve operasyonuna karar veri-
len fibromatozis olgusunun klinik ve patolojik yönden in-
celenmesi amaçlanmıştır. 

OlguTanımı

Doğumu izleyen dönemde rektal muayene sırasında rek-
tum çevresinde kitlelere rastlandığı ve bu kitlelerin zaman-
la sayıca artarak ve hacimleri büyüyerek rektum sifinkteri-
nin geçilmesini zorlaştırdığı gözlendi (Şekil-1). 

Şekil 1:Anüs girişini kapatan tümöral kitleler 

Kitleler alt epidural ve bölgesel infilitrasyon anestezisi 
uygulanarak uzaklaştırılıp ensizyon hattı Schimieden ve 
Lembert dikişi uygulanarak kapatıldı. Doğum ve Jineko-
loji Anabilim Dalı’ndan gönderilen tümoral kitlelerin en 
büyükleri, 6,5, 4,5 ve 2 cm. çapında yuvarlak, ayrıca 4 x 3 x 
1,4 ve 2 x 2 x 1 cm.boyutlarında oval olmak üzere toplam 
14 adet irili ufaklı kitlelerden oluştuğu gözlendi (Şekil-2).
 
Şekil 2: Çeşitli büyüklüklerde tümöral kitleler.

Makroskobik olarak katı esnek kıvamda, beyaz renkli kit-
lelerin bazıları deri, çoğunluğunun ise mukoza ile kaplı ol-
duğu dikkati çekti. %10’luk tamponlu formaldehit ile tes-
pit edilerek parafine gömülen ve 5 µm kalınlığında kesitler 
alınan tümöral kitleler, Hematoksilen-Eosin (H&E) ve Van 
Gieson ile ayrıca immunohistokimyasal olarak sitokera-
tin (Neomarkers, Pan Ab-1, AE1/AE3, ABD) ve vimentin 
(Neomarkers, Ab-2, V9, ABD) ile boyandı. Mikroskobik 
incelemede deri ile kaplı olan dokuların çok katlı kerati-
nize yassı epitel ile çevrilmiş olduğu gözlendi. Herhangi 
bir şekilde kapsülasyon göstermeyen kitle, dermiste çekir-
dekleri iri, açık renkli iğ şeklinde olan ve anofor tarzında 
dağılım gösteren hücreler (fibroblast) ile daha koyu iğsi 
yapıda çekirdekleri olan hücrelere (fibrosit) rastlandı (Şe-
kil-3). Hücreler arasında kalan ipliksi homojen eozinofi-
lik renkte fasiküler yapıdaki kollajene rastlandı. Tümöral 
doku içerisinde yer yer multifokal mononükleer hücre in-
filtrasyonları dikkati çekti. Tümöral kitlede mitotik aktivi-
teye çok fazla rastlanılmadı. İncelenen kitlelerin bağ doku 
için yapılan özel boyamada (Van Gieson) deri ile kaplı, 
çok katlı yassı epitelin sarı renkte boyandığı ve bağ doku 
hücreler arasında kalan fasiküler yapının eozinofilik olarak 
boyandığı dikkati çekti (kollajen) (Şekil-4). Yapılan immu-
nohistokimyasal boyamalarda vimentin pozitif (Şekil-5) ve 
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sitokeratin negatif (Şekil-6) olarak gözlendi. Hayvanda bir 
ay içerisinde iyileşme sağlanarak sun’i tohumlama ile gebe 
bırakıldı. Takip eden bir yıl içerisinde herhangi bir nükse 
rastlanmadı.

Tartışma

Sığırlar köpeklerden sonra gözlenen tümör insidensi ba-
kımından ikinci sırada yer alırlar (Mosbah ve ark., 2012). 
Sığırlarda farklı ülkelerde yapılan çalışmalarda en çok tü-
möre maruz kalan doku tiplerinin deri tümörleri olduğu 
ikinci sırayı ise bağ doku tümörlerinin aldığı takiben de 
lenfoid doku ve göz tümörlerinin olduğu bildirilmiştir 
(Bastianello, 1982). Bağ doku tümörleri genel olarak sı-
ğırlarda fibroma ve fibrosarkoma olarak ikiye ayrılırlar ( 
Kumar ve ark., 2014; Takai ve ark., 2004). Fibromalar evcil 
ruminantlardan koyun, sığır gibi hayvanlarda gözlenmekle 

birlikte bufalo gibi yabani ruminantlarda da gözlenebilir 
(Goldschmidt ve ark., 2002; Jakhar ve ark., 2006; Mosbah 
ve ark., 2012; Movassaghi ve ark., 2009; Takai ve ark., 2004; 
Umamageswari ve ark., 2015). 
Fibromalara tüm organlarda rastlanılmakla beraber ço-
ğunlukla köpeklerde, vagina, ekstremite ve kafada rastla-
nırken (Goldschmidt ve ark., 2002; Suthar ve ark., 2010), 
sığırlarda ise kuyruk ucu, deri altı, interdigital bölge, özefa-
gus, rumen, rektum, burun boşluğu, farenks, larenks, geni-
tal kanal, uterus, vajina, penis skrotum kalp, böbrek ve ke-
mik gibi doku ve organlarda rastlanmaktadır (Bastianello, 
1982; Beytut ve ark., 2000; Durgun ve ark., 2004; Kashyap 
ve ark., 2017; Mosbah ve ark., 2012; Sharda ve ark., 2017; 
Takai ve ark., 2004; Timurkaan ve ark., 2009). Bufalolarda 
rektal tümörler fibroma,  mikzoma, fibrosarkoma, leiomi-
yosarkoma ve hemanjiyosarkoma olarak sınıflandırılmış 
ve bu tümörlerin yaklaşık 1/3’nün fibromlar olduğu bil-

Şekil 3: Fibroblast (ok) ve fibrositlerden (ok başı) oluşan 

anafor görünümlü fibroma (HE, x20 büyütme)

Şekil 4: Fibroblast ve fibrositler arasında yer alan kollajen 

doku (kar taneleri) (vanGieson, x10 büyütme)

Şekil 5: Vimentin pozitif boyanan fibroblast ve fibrositler 

(İmmun boyama, Anti-vimentin, DAB, x40 büyütme)

Şekil 6: Sitokeratin negatif boyanan fibroblast ve fibrositler 

(İmmun boyama, Anti-sitokeratin, DAB, x20 büyütme)
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dirilmiştir (Mosbah ve ark., 2012). Büyüklükleri değişken 
olup tek bir yapı veya birden fazla şekilde olabilen fibro-
malar, katı esnek veya yumuşak kıvamlı olup kesit yüzle-
ri gri-beyazdan pembeye kadar değişebilir (Goldschmidt 
ve ark., 2002). Lobüler veya multilobular yapı gösteren 
tümör bazen sesil polip özelliği de göstermektedir (Takai 
ve ark., 2004). Fibromlar kollajen üreten olgun fibrosit ve 
genç fibroblastlardan oluşur (Goldschmidt ve ark., 2002; 
Takai ve ark., 2004). Kapsülaları bulunmamasına rağmen 
iyi sınırlandırılmışlardır ve bağdoku hücreleri, uniform, 
veziküler oval çekirdeğe sahip, sitoplâzmaları kollajen 
stroması içerisine karışarak tekrarlayan fasiküller, nadi-
ren de helezonvari kıvrımlardan oluşur (Goldschmidt ve 
ark., 2002; Mosbah ve ark., 2012). Mitotik figürlere nadiren 
rastlanır (Goldschmidt ve ark., 2002)  ve bazı hayvan türle-
rinde bildirilen fibromların iyi differensiye olmuş fibrosar-
komlar olduğu bildirilmesine rağmen çift tırnaklılarda bu 
durumu bildiren herhangi bir bildirim bulunmamaktadır 
(Goldschmidt ve ark., 2002). Bununla beraber fibromların 
bazı olaylarda düz kas hücreleri ile beraber gözlendikleri 
ve fibromiyomlar oluşturdukları gözlenmektedir (Bastia-
nello, 1982; Timurkaan ve ark., 2009). Fibromlar oluştuğu 
bölgede lokal etkilerinden dolayı topallık, solunum yolu ve 
sindirim kanalları boyunca bulundukları doğal deliklerde 
basınç ve engellemelere neden olabilir. Sindirim kanalla-
rında ve dışkının dışarı çıkmasına mani olabilir (Mosbah 
ve ark., 2012). Buradaki olguda dışkı çıkışında bir problem 
gözlenmediği ancak rektal muayene gibi uygulama zorluk-
larından dolayı tümörün ekzisyonunun gerekliliği görül-
müştür.

Açıklama
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tur
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